
Especificações:

Composição

DESINFETANTE

Descrição / Indicação

Agifácil Desinfetante possui matérias primas de ultima geração, proporcionando  exclusivas 
fragrâncias, bactericida, indicado para desinfecção e limpeza de sanitários, ralos, pisos, azulejos, 
superfícies pintadas, esmaltadas, lixeiras, etc. Produto eficaz contra as cepas de Staphylococcus 
Aureus, Salmonella Choleraesuis.

Aspecto:   Líquido Límpido
pH a 25ºC:  6,0 a 8,0
Solubilidade em Água:   100% 
Densidade (g/mL a 20ºC) 0,995 – 1,007 g/ml 
Teor de Ativo - Cloreto de alquil dimetil benzil amônio % p/p: 0,25%

Teste de eficácia antimicrobiana: 
100% eficaz contra Salmonella Choleraesuis, 
Staphylococcus Aureus, Tricophyton Mentagrophytes

Precauções

Cloreto de alquil dimetil benzil amônio, nonilfenol etoxilado, atenuador de espuma, conservante, corante, fragrância e 
veículo

Modo de Uso

Aplique o produto puro e aguarde no mínimo 10 minutos antes de lavar o local.

Validade

V Á L I D O  P O R  2 4  M E S E S , a p a r t i r  d a  d a t a  d e  f a b r i c a ç ã o  i m p r e s s a  n a  e m b a l a g e m .

Boletim Técnico

ÁGUA: PODE FALTAR. NÃO DESPERDICE.

st suportecnico

Rev: Junho de 2023
Pag: 1 / 1

CONSERVE FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS E ANIMAIS DOMÉSTICOS. CUIDADO! PODE SER FATAL SE INGERIDO OU 
ABSORVIDO PELA PELE. PRODUTO IRRITANTE PARA OS OLHOS E A PELE. Em caso de contato com os olhos ou a pele, lavá-los com 
água em abundância durante pelo menos 15 minutos. NÃO INGERIR. Em caso de ingestão acidental, não provoque vômitos. Em ambos os 
casos consulte imediatamente e Centro de Intoxicações (CEATOX) ou o serviço e saúde mais próximo, levando a embalagem ou o rótulo 
do produto. EVITE INALAÇÃO OU ASPIRAÇÃO. Em caso de inalação ou aspiração, remova a pessoa para local arejado. NÃO DÊ NADA 
POR VIA ORAL A UMA PESSOA INCONSCIENTE. Lave os objetos utilizados como medida de precaução antes de reutilizá-los. Conserve 
a embalagem fechada. Não reutilize as embalagens vazias. Mantenha o produto em sua embalagem original. Não reutilize o vasilhame 
para outros fins.

Versão

Brisa do Oceano

Jardins de Lavanda

Perfume de Flores

Frutas Vermelhas

Pinho Silvestre

Ramos de Eucalipto

Frescor da Natureza

Cor Odor 
Azul Brisa do Oceano 

Violeta Jardins de Lavanda 
Rosa Perfume de Flores 

Vermelho Frutas Vermelhas 
Castanho Pinho Silvestre 
Branco Ramos de Eucalipto 
Verde Frescor da Natureza 

 

07898005496576

07898005490666

07898005490680

07898005496637

07898005490673

07898005490659

07898005493193

305240031

Registro Processo

25351.651787/2012-81

DUN

Caixa 24 x 500ml 

EAN

37898005496577

37898005490667

37898005490681

37898005496638

37898005490674

37898005490650

37898005493194

07898005496583

07898005490109

07898005490116

07898005496613

07898005490352

07898005490093

F07898005490253

DUN

Caixa 06 x 02L 

EAN

47898005496581

47898005490107

47898005490114

47898005496611

47898005490350

47898005490091

47898005490251

07898005496590

07898005493346

07898005493339

07898005496651

07898005493360

07898005493322

07898005493315

DUN

Caixa 04 x 5L 

EAN

57898005496595

57898005493341

57898005493334

57898005496656

57898005493365

57898005493327

57898005493310


	Página 1

