

Boletim Técnico

Rev: Junho de 2023 Pag: 1 / 1



DESINFETANTE

Descrição / Indicação

Agifácil Desinfetante possui matérias primas de ultima geração, proporcionando exclusivas fragrâncias, bactericida, indicado para desinfecção e limpeza de sanitários, ralos, pisos, azulejos, superfícies pintadas, esmaltadas, lixeiras, etc. Produto eficaz contra as cepas de Staphylococcus Aureus, Salmonella Choleraesuis.



Especificações:

Aspecto: Líquido Límpido pH a 25°C: 6,0 a 8,0 Solubilidade em Água: 100%

Densidade (g/mL a 20°C) 0,995 - 1,007 g/ml

Teor de Ativo - Cloreto de alquil dimetil benzil amônio % p/p: 0,25%

Teste de eficácia antimicrobiana: 100% eficaz contra Salmonella Choleraesuis, Staphylococcus Aureus, Tricophyton Mentagrophytes

Cor	Odor			
Azul	Brisa do Oceano			
Violeta	Jardins de Lavanda			
Rosa	Perfume de Flores			
Vermelho	Frutas Vermelhas			
Castanho	Pinho Silvestre			
Branco	Ramos de Eucalipto			
Verde	Frescor da Natureza			

Composição

Cloreto de alquil dimetil benzil amônio, nonilfenol etoxilado, atenuador de espuma, conservante, corante, fragrância e veículo

Modo de Uso

Aplique o produto puro e aguarde no mínimo 10 minutos antes de lavar o local.

Precauções

CONSERVE FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS E ANIMAIS DOMÉSTICOS. CUIDADO! PODE SER FATAL SE INGERIDO OU ABSORVIDO PELA PELE. PRODUTO IRRITANTE PARA OS OLHOS E A PELE. Em caso de contato com os olhos ou a pele, lavá-los com água em abundância durante pelo menos 15 minutos. NÃO INGERIR. Em caso de ingestão acidental, não provoque vômitos. Em ambos os casos consulte imediatamente e Centro de Intoxicações (CEATOX) ou o serviço e saúde mais próximo, levando a embalagem ou o rótulo do produto. EVITE INALAÇÃO OU ASPIRAÇÃO. Em caso de inalação ou aspiração, remova a pessoa para local arejado. NÃO DÊ NADA POR VIA ORAL A UMA PESSOA INCONSCIENTE. Lave os objetos utilizados como medida de precaução antes de reutilizá-los. Conserve a embalagem fechada. Não reutilize as embalagens vazias. Mantenha o produto em sua embalagem original. Não reutilize o vasilhame para outros fins.

Validade

VÁLIDO POR 24 MESES, apartir da data de fabricação impressa na embalagem.

Registro	Processo

305240031 25351.651787/2012-81

Versão	Caixa 24 x 500ml		Caixa 06 x 02L		Caixa 04 x 5L	
	EAN	DUN	EAN	DUN	EAN	DUN
Brisa do Oceano	07898005496576	37898005496577	07898005496583	47898005496581	07898005496590	57898005496595
Jardins de Lavanda	07898005490666	37898005490667	07898005490109	47898005490107	07898005493346	57898005493341
Perfume de Flores	07898005490680	37898005490681	07898005490116	47898005490114	07898005493339	57898005493334
Frutas Vermelhas	07898005496637	37898005496638	07898005496613	47898005496611	07898005496651	57898005496656
Pinho Silvestre	07898005490673	37898005490674	07898005490352	47898005490350	07898005493360	57898005493365
Ramos de Eucalipto	07898005490659	37898005490650	07898005490093	47898005490091	07898005493322	57898005493327
Frescor da Natureza	07898005493193	37898005493194	F07898005490253	47898005490251	07898005493315	57898005493310





archoteind







